僑 光 科 技 大 學
Overseas Chinese University

觀光與餐旅學院

111 學年度第一學期第 4 次院教評會議

會議紀錄

111 年 10 月 06 日（星期四）中午十二點十分

Google meet 線上會議

會議連結：https://meet.google.com/nrn-bhvk-ahi

1

 僑光科技大學觀光與餐旅學院

111學年度第一學期第4次院教評會議  會議紀錄

會議名稱：111學年度第一學期第4次院教評會議

會議時間：111年10月06日（星期四）中午十二點十分

主  席：任委員文瑗

出席委員：張委員文賢、王委員昭雄、吳委員季達、王委員耀明、劉委員國成、李委員志成、

林委員雅芬、張委員婉珍

記錄：張也青

應到：9位 未到：0位 實到：9位（已達開會法定人數）

壹、主席致詞

謝謝各位委員撥空出席線上會議，會議開始。

貳、提案討論

提案一                提案單位：觀光與休閒事業管理系

案由：請審議觀光與餐旅學院 111 學年度第一學期「教師進行產業研習或研

究」申請案。

說明：一、依據技術及職業教育法第二十六條規定：「技職校院專業科目或技

術科目教師、專業及技術人員或專業及技術教師，每任教滿六年應

至與技職校院合作機構或與任教領域有關之產業，進行與專業或技

術有關之研習或研究，技專校院教師之研習或研究期間，應至少半

年；技職校院相關研習或研究之辦法，由中央主管機關定之。」

二、依本校教師進行產業研習或研究作業要點辦理。

三、共 1 件申請案，經 111 年 09 月 27 日 111 學年度第 1 學期第 2 次觀

光系教評會議通過：

系所 姓名 職級 機構名稱 研習研究類型 研習/研究期間 計畫經費

觀光

系
蔣博欽

助理

教授

捷迅泳訓企

業行

□實地服務或研究(暑、寒假)

█產學合作計畫案(計畫編

號：ocu-ea-111-002)

□深度實務研習

111/08/01~

112/01/31
$120,000

決議：一、照案通過。

二、送產學合作處-教師進行產業研習或研究推動委員會審議。

提案二          提案單位：觀光與休閒事業管理系、餐飲管理系

案由：請審議觀光與餐旅學院 111 學年度補助教師進修申請案。

說明：一、依據本校「補助教師進修及升等辦法」聘任。(人事室)

二、經 111 年 09 月 27 日 111 學年度第 1 學期第 2 次觀光系教評會議通

過、經 111 年 07 月 28 日 110 學年度第 2 學期第 5 次餐管系教評會

2

議通過、經 111 年 10 月 04 日 111 學年度第 1 學期第 3 次餐管系教

評會議通過。

三、共計 5 件，申請資料如下表：

系所 姓名 職級 進修學校 進修起訖 進修方式
申請經費

(學期)

觀光

系

陳凱

玲

約聘講師

級專業技

術人員

中興大學法律

系/碩士班

108 年 8 月起進

修，至今已第 3

年

碩士:國內 $11,607
(110-2)

觀光

系

劉禪

穎

約聘助理

教授級專

業技術人

員

國立臺中教育

大學永續觀光

暨遊憩管理碩

士學位學程

110 年 8 月起進

修，至今已第 2

年

碩士:國內
$62,306

(110-2、111-1)

觀光

系

李麗

雲

約聘助理

教教級專

業技術人

員

亞洲大學經營

管理系/博士

110 年 8 月起進

修，至今已第 2

年

博士:國內
$100,528

(110-2、111-1)

餐管

系

涂政

邦

助理教授
級專業技

術人員

大葉大學

管理學院博士

108 年 9 月起進

修，至今已第 3

年

博士:國內
27,922

(110-1、110-2)

餐管

系

葉語

蓁
講師

僑光科技大學/

資訊科技系碩

士

111 年 8 月起進

修，至今已第 1

年

碩士:國內 32,397
(111-1)

決議：通過本議案。

提案三                     提案單位：餐飲管理系

案由：請審議觀光與餐旅學院 111 學年度「教師進修」申請案。

說明：一、依僑光科技大學「教師進修暨講學辦法」。

二、餐管系，共計 1 件(經 111 年 10 月 04 日 111 學年度第 1 學期第 3 次

餐管系教評會議通過)。

三、申請資料如下：

系所 姓名 職級 任教科目 進修學校 進修起迄 進修方式 到校年資

餐管

系
黃雅琳 講師

大一英文、大

二英文、觀光

外語溝通

東海大學/

餐旅管理學

系碩士

111 年 9

月～114

年 9 月

帶職帶薪
9 年

102/9-111/9

決議：通過本議案。

3

提案四                     提案單位：略

案由：請審議 110 學年度教師評鑑輔導紀錄表案。

說明：一、依本校「教師評鑑追蹤處理辦法」辦理。

二、經系教評會議通過。名單如下：

系所 姓名 職級 等第

略

決議：通過本議案。

參、臨時動議：無

肆、散會（12:18）